
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 
 

 

  

    

               Cofinanziato 
        dall’Unione europea 

 

 
 

All’Albo  
All’Amministrazione Trasparente 

All’interessato 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale 
Europeo Plus. 

CUP: E64D25001940007 
Titolo progetto: PIANO ESTATE BIS 25-26 
Codice progetto: FSEPNVE-2025-241 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, emanato nell’ambito della Priorità 1 
del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, con la quale si autorizza a codesto 
Istituto il finanziamento di € 51.920,00;  

RICHIAMATA la Delibera n. 86 del Consiglio di Istituto del 27/06/2025; 

RICHIAMATA la Delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 30/06/2025; 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007471 - 17/07/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO 

 Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it  -   

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 
 

 

  

    
 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 7434 del 15/07/2025; 
VISTO l’art. 15 c.1 del D. Lgs. n. 36/2023 “Nuovo codice degli appalti”, relativamente al ruolo e alle funzioni 
del RUP - responsabile unico del progetto; 
VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof. Marco Campini, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 
di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, 
avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 

 
DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per il 
progetto “Piano Estate Bis 25-26”, CUP E64D25001940007, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 81652 
del 23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.rovigo1.edu.it, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso in Albo on line. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof. Marco Campini 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007471 - 17/07/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it

		2025-07-17T07:41:38+0000
	MARCO CAMPINI




